extitisse. Præpositum vero dicti Monasterii  
lus conferendi Prioratum. ac Parochiales  
Ecclesias de Fenestrelles, Ufcaux, & de la  
Rua locorum prædictorum habere, nihil  
autem de aliis Ecclesiis locorum ab eis de-  
penden. ei probatum fuisset, ipse pro felici  
regimine dictæ Vallis pariter sub nostro, &  
Sedis prædictæ beneplacito infra scripta ordi-  
navit, videlicet: quod Prior Prioratus de  
Mentouille ingrediens possessionem omni-  
um Decimarum, Terrarum, Pratorum,  
& aliorum bonorum ad Ecclesias Parochia-  
les, & Cappellas prædictas spectant. actuali-  
ter residebit in dicto loco de Mentouille,  
habebitque Vicarium, qui cum in deser-  
vendo Parochiali Ecclesiæ dicti loci adju-  
vare, & mediante provisione centum, &  
quinquaginta librarum similium pro ejus  
sustentatione singulis Dominicis, & festis  
diebus de præcepto Missam in Ecclesia, seu  
Cappella loci de Villaret celebrare teneatur,  
ita tamen, ut Baptismi aut Matrimonii  
Sacramenta administrare, & mortuos sepe-  
lire nequeat, absque expresso consensu dicti  
Prioris, ad quem hæc spectabunt; Quovero  
ad Parochialem Ecclesiam de Fenestrelles,  
Præpositus dicti Monasterii de Oulz, aut  
ejus Vicarius nominabit illius Parochum,  
seu Rectorem, qui ibi celebrare, sacramen-  
ta administrare, aliaque munia Parochialia  
intra ejus limites exercere tenebitur: Prior  
vero Prioratus de Mentouille pro ejus, &  
unius Vicarii sustentatione summam annuam  
trecentarum librarum similium assignare  
debet, nisi maluerit ei Decimas, Terras,  
& bona ad dictam Parochialem Ecclesiam  
spectant., seu ab ea dependen. relinquere.  
Præterea, quod dictus Præpositus Monasterii  
prædicti de Oulz, aut ejus Vicarius nominabit  
Parochum in Burgo de Ufcaux, qui possessionem  
Domus Parochialis à quodam ministro hereticorum  
aliàs possessæ, & jam ab eis restituta, ingredi-  
dictur, & dicta Domus cubiculum ad forma-  
m Oratorii, seu Cappellæ, servatis ser-  
vandis prius redactum consecrari curabit,  
ad i bifacrosanctum Missæ sacrificium celebra-  
ndum, & Ecclesiæ Sacramenta admini-  
stran. aliaque officia parochialia peragen.,  
donec Ecclesia sit constructa, ac singulis  
Dominicis, & festis diebus de præcepto  
unam Missam in Ecclesia, seu Cappella de  
Pourrieres per Presbyterum, quem ad  
hunc effectum manutenebit, celebrari fa-  
cere tenebitur, illi vero summa annua 300.  
lib. similium à dicto Priore de Mentouille  
persolvetur, nisi ipse Prior maluerit eidem  
Parocho omnes Decimas, & alios redditus,  
& Jura ad dictam Ecclesiam Parochialem  
spectant., ut præfertur, relinquere. Insuper,  
quod Præpositus prædictus, aut ejus Vica-  
rius nominabit alium Parochum in loco de  
Rua, qui curam habeat ejus Parochiæ, &  
pagorum intra ejus limites existentium, cui-  
que de loco commodo, & uno Vicario ad  
ibi sacrosanctum Missæ sacrificium celebra-  
ndum, & munia, & officia parochialia per-  
agen., donec Ecclesia constructa fuerit,  
providebitur, & præterea ei dictus Prior

300. libras similes pro ejus manutentione,  
nisi, ut præfertur, maluerit ei ejusdem Paro-  
chialis Decimas, bona, & jura relinquere,  
& quoad Vicarium prædictum pro eo etiam  
summam annuam 150. librarum similium  
solvere tenebitur, quibus mediantibus ipse  
Vicarius obligatus erit in Ecclesia Burgi de  
Traverses unam Missam singulis Dominicis,  
& festis diebus de præcepto celebrari  
facere, ita tamen, ut Sacramenta Baptismi,  
& matrimonii administrare, aut mortuos  
sepelire non possit, absque expresso dicti  
Parochi consensu, & aliàs prout in scripturis  
desuper confectis plenius dicitur contineri.

§.2. Quare Nos præmissorum validitati,  
& firmitati, quantum cum Domino pos-  
sumus, consulere volentes, supplicationibus  
dicti Ludovici Regis nomine, Nobis super  
hoc humiliter parredis, inclinati, præ-  
missa omnia, & singula per dictum Henri-  
cum Episcopum, ut præfertur, acta, gesta,  
& ordinata cum inde sequutis, sine tamen  
præjudicio quorumcumque jurium alteri,  
vel aliis competentium, & præsertim respec-  
tu jurisdictionis, tenore præsentium appro-  
bamus, & confirmamus, illisque apostoli-  
cæ firmitatis robur adiciimus, ac omnes. &  
singulos, tam juris, quam facti defectus  
etiam substantiales, si qui desuper quomo-  
dolibet intervenerint, supplemus.

§.3. Decernentes illa, necnon præsen-  
tes Literas valida, firma, & efficacia existere,  
& fore, suorumque plenarios, & integros effectus  
fortiri, & obtinere, & ab omnibus, ad quos  
spectat, inviolabiliter observari debere.  
Sicque per quoscumque Judices ordinarios,  
& delegatos etiam causarum Palatii Apo-  
stolici Auditores judicari, & definiri debe-  
re, ac irritum, & inane, si quid secus super  
his à quoquam, quavis auctoritate scienter,  
vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus,  
& Ordinationibus Apostolicis, necnon Ordi-  
num Congregationis, & Societatis prædi-  
ctorum, ac aliis quibusvis, etiam Juramen-  
to, confirmatione apostolica, vel quavis  
firmitate alia roboratis statutis, & consue-  
tudinibus, privilegiis quoque, Indultis, &  
Literis Apostolicis in contrarium præmissorum  
quomodolibet concessis, confirmatis,  
& innovatis. Quibus omnibus, & singulis  
illorum tenores præsentibus pro plene, &  
sufficenter expressis, & insertis habentes,  
illis aliàs in suo robore permanens ad præ-  
missorum effectum hac vice dumtaxat spe-  
cialiter, & expresse derogamus, ceterisque  
contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem quod Administra-  
tio Regularibus, ut præfertur, commissa, ad  
decennium proximum tantum duret, ita ut  
si interim contingat bona recuperari, & de  
Dote competente, aliisque necessariis Eccle-  
siis Parochialibus prædictis, ex tunc substi-  
tuantur Parochi seculares, juxta formam  
per dictum Henricum Episcopum, ut supra,  
ordinatam.

Datum Romæ apud S. Mariam Major-  
rem, sub annulo Piscatoris die decimaquin-  
ta Maii 1630. Pontificatus nostri Anno VII.  
Non-

Omnia rata  
haberi Urba-  
nus.

Clausula.

Derogatio  
contrariorum

Interim pro-  
visio.

Dat. die 15  
Maii 1630.  
An. VII.

CCCXXXIII.

Ex Regis. in  
Secret. Brevis.

Nonnulla facultates conceduntur Cardina-  
li Barberino Angliæ, & Scotiæ Protec-  
tori pro re catholica illis in Regnis bene  
administranda.

*Dilecto Filio nostro Francisco Sanctæ Agathæ  
Diacono Cardinali Barberino nuncupato  
nostro secundum carnem ex Fratre  
Germano Nepoti.*

URBANUS PAPA VIII.

*Dilecte fili noster salutem, & apostolicam  
benedictionem.*

Procurium.

I nter gravissimas pastoralis nostræ solli-  
citudinis curas, quibus assidue urgemur,  
in ea cogitatione diu noctuque versamur,  
quæ scilicet ratione catholica fides in iis  
Regnis, & locis, quæ sathana fraudibus de-  
cepta ab illa misere deseruerunt, restitui va-  
leat, sed erga nobilissima Angliæ, & Scotiæ  
Regna, eorumque Populos quadam commi-  
seratione commoti eorum salutem, quibus pos-  
sumus modis, omnino consulendum cense-  
mus. De tuæ igitur circumspectionis erga  
d. Regna, qui apud Nos, & Apostolicam Se-  
dem Protector à Nobis deputatus existis, il-  
losque populos precipua charitate, vigilantia,  
ardentique Catholicæ fidei restituen., &  
propagan. studio plurimam in Domino fidu-  
ciam habentes, infra scriptas tibi facultates,  
quibus provide, & circumspecte ad restituen.  
in eisdem Regnis Catholicam fidem, & Ang-  
lorum, & Scotorum salutem procurandam  
uti possis, concedendas duximus.

Nonnullas  
facultates hic  
expressas Car-  
dinali Barbe-  
rino concedit.

§.1. Motu itaque proprio non ad tuam,  
vel alterius pro te Nobis super hoc oblate  
petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac  
matura deliberatione nostris, tibi quoscum-  
que Anglos, & Scotos Catholicos doctrina,  
& moribus idoneos cuicumque Catholico  
Antistiti gratiam, & communionem Apo-  
stolicæ Sedis habenti per tuas Literas com-  
mendandi, ac etiam sine suorum ordinario-  
rum Literis dimissioris, ac sine titulo ad pri-  
mam Tonfuram, ac omnes etiam sacros, &  
Presbyteratus ordines presentandi, omnes-  
que pariter Anglos, & Scotos, qui agnitis  
erroribus penituerint, & ad S. R. E. Catho-  
licæ gremium redire voluerint, ab omni  
heresis, & schismatis labe, ac quibuscum-  
que peccatis, & excessibus, quantumvis enor-  
mibus, ac censuris, & poenis ecclesiasticis,  
etiam Apostolicæ Sedis absolutioni reserva-  
tis, etiam contentis in Literis die Cæne Do-  
mini legi solitis, per eos propterea incurris,  
ipsis tamen Clericis, qui heretici Calvinis-  
tæ, seu Sacramentarii fuerint, ab Altaris  
ministerio perpetuo, vel ad tempus tuo ar-  
bitrio suspensis, dummodo non sint relapsi  
in foro conscientie absolventi, ac cum eis  
super irregularitate præmissorum occasione  
quomodocumque, vel etiam ob com-  
municationem cum hereticis contracta,  
in eodem foro dispensandi, atque sacerdoti-  
bus in prædictis Regnis Angliæ, & Scotiæ,  
*Bull. Rom. Tom. VI. Par. I.*

degentibus, vel illuc pro tempore mitten-  
dis, vel aliquibus eorum similem, vel limi-  
tata absolventi, & dispensandi, persona-  
rum, & temporum qualitate pensata, facult-  
tatem, secundum prudentiam tuam commu-  
nicandi, eosque ad prædicta subdelegandi,  
necnon eisdem, ut in carceribus, Cameris,  
Cryptis, & aliis locis, ubi tutius, & melius,  
atque cum majori, qui licuerit, cultu, &  
ornatu sacrosanctum Missæ sacrificium su-  
per altare portatili, etiam ante lucem cele-  
brare possint, licentiam, & facultatem apo-  
stolica auctoritate concedendi. Nonnullis  
etiam eorumdem sacerdotum, quos magis  
idoneos judicaveris paramenta, & indumenta,  
aliaque utensilia ecclesiastica, non tamen  
calices, patenas, & corporalia, aut alia, in  
quibus sacrum Chrisma adhiberi solet, pro  
earum partium usu benedicendi, facultatem  
tribuendi, atque etiam cum personis catho-  
licis, aut hæresim relinquentibus dicto-  
rum Regnorum, durante in iis schismate  
hujusmodi, si saltem animarum bonum, reli-  
gionis, aut evidentem rei necessitatem id  
exigere cognoveris, quas secundo in linea  
æquali, ac secundo, & tertio, ac tertio, &  
quarto simplicibus, vel mixtis consanguini-  
tatis, & seu affinitatis gradibus conjunctas  
matrimonio jungi, aut in jam contractis  
matrimonii remanere utile futurum sit, ut  
non obstantibus gradibus hujusmodi mat-  
rimonium, servata forma Concilii Tridentini,  
quantum in illis locis fieri potest, contrahe-  
re, & solemnizare, ac in eis, & seu jam  
contractis remanere, & super cognatione  
spirituali similiter, non tamen inter levan-  
tem, & levatum, tam de contracto, quam  
de contrahendo in foro conscientie tantum  
dispensandi, easque à censuris, & poenis ec-  
clesiasticis propter ea incurris, & incestus  
reatu absolventi, prolesque susceptas exin-  
de legitimas nunciandi, & decernendi, &  
ad præmissa quoque pios aliquos sacerdotes  
in eisdem partibus subdelegandi, dummodo  
tamen, cum fides catholica ibidem restituta  
fuerit, vel alias commode potuerint,  
dispensationes, & legitimaciones hujusmodi  
ab Apostolica Sede in foro exteriori impe-  
trentur. Vota pariter quæcumque, Castita-  
tis, & religionis dumtaxat exceptis, in alia  
pia opera illis locis, personis, & tempori-  
bus magis convenientia, commutandis, vel  
super eis cum personis illarum partium, quæ  
illa emiserint, deputandi, & ad hæc quo-  
que sacerdotes tibi benevidos subdelegandi.  
Ad hæc libros Catholicos contra hereticos  
Anglico, & Scoto idiomatibus scriptos, ac  
Sacras Scripturas in eadem idiomata fide-  
liter veras approbandi, Catholicisque, ut eas  
legere possint, licentiam concedendi, cer-  
tis etiam personis doctrina, & pietate, ac  
Catholicæ Religionis zelo præstantibus, ut  
libros hereticorum ad effectum illos consu-  
tandi dumtaxat legere, & contra eos scribere  
valeant, licentiam concedendi, plenam,  
amplam, & universam facultatem, auctori-  
tatem, & potestatem concedimus, & im-  
pertimur.

§.2. Præterea omnibus, & singulis, ad  
E e quos

1630.  
Mandatum de ei pariendo.

Derogatio contrariorum

Dat. die 18. Maii 1630. An. VII.

quos spectat, & in futurum spectabit in prae-  
missis omnibus prompte pareant, tuaque  
monita, & iussa fideliter exequantur, ac  
omnes ad te inter ipsos catholicos, aut alios,  
controversias, dubia, & difficultates referant.

§.3. Non obstantibus quibusvis Aposto-  
licis, ac in universalibus, Provincialibusque,  
& Synodalibus Conciliis editis, generalibus  
vel specialibus Constitutionibus, & Ordina-  
tionibus, ceterisque contrariis quibus-  
cumque.

Datum Romae apud S. Mariam Major-  
em, sub Annulo Piscatoris, die decima-  
octava Maii 1630. Pontificatus nostri An-  
no VII.

CCCXXXIV.

Ne de cetero alia Mendicantium Ordinum  
Monasteria, Domus, seu Conventus, aut  
regularia loca per tres leucas circum-  
circa Monasterium, & Ecclesiam B. Ma-  
riae de Monte Serrato construuntur, sub  
poena excommunicationis.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Procurium.

Complura pietatis, & charitatis opera,  
quae in Monasterio B. Mariae de Mon-  
tetrato, Monachorum Ordinis S. Benedi-  
cti, Vicentinae, seu Nullius Dioecesis exer-  
ceri consueverunt, Nos inducunt, ut in his  
provisionis nostrae ministerio libenter in-  
tendamus, per quae pia opera huiusmodi  
conservari, majoraque in dies suscipere va-  
leant incrementa.

Cause sciendi de prohibitionibus.

§.1. Cum itaque, sicut accepimus, ad  
Ecclesiam dicti Monasterii, ac sacram ejus-  
dem B. Mariae de Montetrato imaginem,  
inibi existentem, magnus Peregrinorum ex  
omnibus Orbis partibus devotionis causa  
confluentium, fiat concursus, ipsumque Mo-  
nasterium, in quo erga eosdem Peregrinos  
hospitalitas, & alia christianae charitatis ope-  
ra exercentur, plenam in civilibus, & cri-  
minalibus jurisdictionem per longum cir-  
cuitus spatium habeat, eaque mediante loca  
eidem Monasterio subiecta, licet aspera, &  
deserta, proindeque ad bannitorum, via-  
rumque grassatorum receptionem apta sint,  
ab illis tamen haecenus semper salva, & il-  
laesa, ipsique peregrinis tuta servaverit.

Prohibitio, de qua in Rubrica.

§.2. Nos attendentes, quod si alia Men-  
dicantium Ordinum Monasteria, Domus,  
seu Conventus in districtu ipsius Monasterii,  
sive illius jurisdictione construuntur, id  
non solum eidem Monasterio circa pias fi-  
delium eleemosynas, & oblationem eidem  
Monasterio, & Ecclesiae fieri solitas, pio-  
rumque operum praedictorum exercitium,  
maximum praerudicium, & detrimentum  
illaturum fore, verum etiam bannitis, &  
grassatoribus praedictis se in Monasteria, Do-  
mus, & Conventus huiusmodi recipiendi  
occasionem praebiturum; Idcirco prae-  
-

sis, quantum cum Domino possumus ob-  
viam ire, ac dilectos filios Abbatem, & Mo-  
nachos dicti Monasterii, specialibus favori-  
bus, & gratis prosequi volentes, eorum-  
que singulares personas a quibusvis excom-  
municationis, suspensionis, & interdicti,  
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris,  
& poenis a jure, vel ab homine quavis ocea-  
sione, vel causa latis, si quibus quomodo-  
libet innodatae existunt, ac effectum praesentium  
dumtaxat consequendum harum  
serie absolventes, & absolutas fore cense-  
ntes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac  
matura deliberatione nostris: ne de cetero  
perpetuis futuris temporibus alia Men-  
dicantium Ordinum Monasteria, Domus,  
seu Conventus, aut regularia loca quomo-  
dolibet nuncupata, etiam vigore, seu praetextu  
quorumvis privilegiorum eisdem Ordini-  
bus, illorumque Superioribus, etiam  
ab Apostolica Sede quovis modo concessio-  
rum per tres leucas circumcirca Monasterium,  
& Ecclesiam Beatae Mariae de Monte  
Serrato huiusmodi, nisi de expressa Abbat-  
tis, & Monachorum dicti Monasterii pro  
tempore existentium licentia constiterit, fun-  
dari, aut alias quomodolibet erigi, vel in-  
stitui possint, sub excommunicationis ma-  
joris latae sententiae poena, apostolica au-  
thoritate, tenore praesentium interdicimus,  
& prohibemus.

Decretum ic-  
ritane.

§.3. Decernentes praesentes Literas per-  
petuo validas, firmas, & efficaces existere,  
& fore, suosque plenarios, & integros effe-  
ctus sortiri, & obtinere, ac eidem Mona-  
sterio in omnibus, & per omnia plenissime  
suffragari. Sicque per quoscumque Indices  
ordinarios, & delegatos, etiam causarum  
Palatii Apostolici Auditores judicari, &  
desiniri debere, ac irritum, & inane, si quid  
secus super his a quoquam, quavis auctoritate  
scienter, vel ignoranter contigerit at-  
tentari.

Executores  
deputat.

§.4. Quocirca Venerabilibus Fratribus  
Elnensi, & Urgellensi Episcopis, ac dilecto  
filio Curiae causarum Camerae Apostolicae  
Generali Auditori per praesentes commit-  
timus, & mandamus, quatenus ipsi, vel  
duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu  
alios praesentes Literas, & in eis contenta  
quaecumque, ubi & quando opus fuerit, ac  
quoties pro parte Abbatis, & Monachorum  
dicti Monasterii fuerint requisiti, solemniter  
publicantes, eisque in praemissis efficacis  
defensionis praesidio assistentes, faciant au-  
thoritate nostra, easdem praesentes Literas,  
& in eis contenta quaecumque ab omnibus,  
ad quos spectat, & in futurum spectabit,  
inviolabiliter observari, ac Abbatem, &  
Monachos praedictos illorum commodo, &  
effectu pacifice frui, & gaudere, non per-  
mittentes eos desuper a quoquam quomo-  
dolibet indebite molestari.